
 

 

 

 

Wszystkim Dzieciom – Małym i Dużym, składamy serdeczne 

życzenia uśmiechu na co dzień, aby ich dzieciństwo 

było jak najlepsze i aby trwało jak najdłużej! 

 

 

 

Ciekawe jak nauczyciele spędzają kwarantannę? Czy mają dużo 

pracy? Czy tęsknią za szkołą i uczniami? Przeprowadziliśmy 

krótkie wywiady z nauczycielką matematyki i techniki – panią 

Martą Jurewicz oraz z nauczycielem geografii – panem Mateuszem 

Paradowskim. 

Redaktor – Czym zajmuje się Pani podczas kwarantanny? 

Marta Jurewicz – Głównie lekcjami zdalnymi: przygotowywaniem 

plików lekcji, plików z rozwiązaniami zadań, lekcjami online, 

odbieraniem i odpowiadaniem na wiadomości, ocenianiem prac 

zdalnych itp. itd. 

R. – Podczas pandemii ma pani mniej, czy więcej pracy niż w szkole?  

M.J. – Być może nie tyle więcej, ponieważ lekcji jest mniej, ale praca 

zdalna jest bardzo czasochłonna. To, co powiedziałabym w ciągu 

10-15 minut pod tablicą, teraz zapisuję w  pliku, którego stworzenie 

zajmuje zdecydowanie więcej czasu. Podobnie jest na przykład  

ze sprawdzaniem pracy domowej: w szkole trwało kilka minut, 
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teraz tworzenie plików z odpowiedziami do zadań domowych 

znacznie dłużej - wliczając. 

R. – Jak łatwiej jest Pani prowadzić lekcje, online czy osobiście w 

szkole? 

M.J. – Na pytanie "Łatwiej?" ciężko odpowiedzieć, ponieważ praca 

przy komputerze nie sprawia mi trudności, ale jest na pewno dużo 

mniej satysfakcjonująca niż bezpośredni kontakt z uczniami 

w  szkole, nawet tymi „sprawiającymi problemy” ;) 

_____________ 

R. – Czym zajmuje się pan podczas kwarantanny?  

Mateusz Paradowski – Na kwarantannie sporo czasu zajmuje mi 

przygotowanie lekcji wideo dla Was i sprawdzanie prac. Codziennie 

dostaję około 50 wiadomości, na które staram się szybko 

odpowiadać. Niestety nie zawsze mi się to udaje i powstają 

zaległości. Od czasu do czasu idę do szkoły, aby poprowadzić lekcję 

wideo, a przy okazji odwiedzam swój gabinet i żółwie oraz 

podlewam kwiaty. Cześć lekcji prowadzę z domu – siedząc 

wygodnie na łóżku.  

Oprócz pracy oglądam seriale i filmy. Najchętniej oglądam science 

fiction, komedie i horrory. Słucham muzyki (przeważnie jak 

sprawdzam Wasze prace i przygotowuję lekcje). Zdarza mi się piec 

ciasta. Chodzę też na działkę do rodziców, żeby odpocząć i 

popracować trochę z roślinami. 

R. – Czy podczas epidemii ma pan więcej pracy?  

M.P. – Na początku, gdy zamknięto szkoły i musieliśmy przestawić 

się na pracę zdalną, miałem dużo więcej pracy. Z Panią Agatą 

Siedlecką testowaliśmy różne rozwiązania, które mogłyby nam i 

Wam ułatwić zdalną pracę. Dużo pracy było również przy 

zakładaniu dla Was adresów e-mail, ustawianiu usługi GSuite i 

przygotowaniu dysku z materiałami. 

Teraz, gdy już wszyscy nauczyliśmy się jak pracować zdalnie, ilość 

pracy jest podoba do tej, którą miałem przed epidemią. 

Przygotowuję lekcje, sprawdzam prace, prowadzę lekcje, 

odpowiadam na wiadomości. Chociaż zdecydowanie więcej czasu 

spędzam przy komputerze, myślę, że około 50% więcej czasu 

poświęcam na tą komputerową pracę. 

R. – Jak łatwiej panu prowadzi się lekcje? Online czy normalnie  

w szkole? 

M.P. – Zarówno lekcje online jak i w szkole lubię prowadzić. Nie 

umiem powiedzieć, które są łatwiejsze. To, czego mi najbardziej 

brakuje to pracy z Wami na żywo. 

 



 

 

Wielu z nas nie ma pomysłu na zwalczenie nudy, szczególnie 

w okresie kwarantanny, z nudnymi dniami mamy do czynienia 

częściej niż w normalnym roku szkolnym. Poniżej mamy kilka 

propozycji na urozmaicenie tego czasu. Niby typowe, a jednak  

o nich zapominamy :D 
 

Szycie – Nie każdy jest fanem robótek ręcznych, ale kto wie może 

odkryjesz w tym swoje nowe hobby. Na początek zacznij od mniej 

wymagających rzeczy np. spróbuj uszyć poduszeczkę na igły lub 

po prostu poćwicz wyszywanie ściegów i szlaczków na kawałku 

materiału. 

 

Robienie ozdób – Jest to zajęcie 

dla osób zainteresowanych 

również hand made tzw. DIY.  

Można poćwiczyć sztukę 

orgiami, robienie różnego 

rodzaju zabawek dla waszych 

zwierząt. 

 

Yoga – Jest to rodzaj ćwiczeń uspokajających, rozluźniających. 

Codzienna yoga trwająca ok. 30 minut, jest kluczem do 

prowadzenia zdrowego stylu życia. 

Fotografowanie – Ciekawe zajęcie, które w przyszłości 

przypomni ci o tym, jak spędzałeś tą nudną kwarantannę :D 

Praca w ogrodzie – Jeśli nie 

masz ogrodu, to nic 

straconego. Zawsze możesz 

posadzić kwiatki w doniczce  

i postawić na półce lub 

parapecie. Codzienne dbanie  

i podlewanie może cię 

zainteresować.  

 

Nauka nowego języka – Myślę, że dużo osób chciałoby poznać 

nowy język, a nie ma na to czasu. Dlaczego by nie zacząć uczyć się 

podstaw w kwarantannę? 
 

Zmiana pisma – Często słyszę od innych, że nie podoba im się 

ich pismo i, że chcą je zmienić, Teraz jest idealny czas na zmianę, 

poprawę swojego pisma. 

 
 

 



Zabawa z rodzeństwem 

 

Każdemu jest ciężko wytrwać kwarantannę. Nasze rodzeństwo 

również potrzebuje naszej uwagi, troski i zabawy. Często nie 

mamy pomysłu na to, co możemy zrobić z takim bratem lub 

siostrą. Poniżej przedstawiamy kilka prostych pomysłów na 

zabawę. 

„Rysunek alfabetu” – przygotujcie kartki i kredki. Do zabawy 

możecie zaangażować rodziców. Niech jeden z was mówi w 

myślach alfabet, druga osoba mówi STOP. Później wszyscy 

rysujecie rzecz wylosowaną na literę. 

„Internetowe kolorowanki” – w internecie jest pełno stron z 

kolorowankami, można poszukać ciekawych sztuk i je 

wydrukować. 

Gry planszowe – może znajdzie się jakaś ciekawa? 

„Mam talent” - Zorganizujcie z rodzeństwem pokaz talentów. W 

zabawę zaangażujcie rodziców. Po kolei jeden z was będzie się 

przedstawiał i prezentował swój talent, gdy reszta osób siedzi w 

komisji. 

„Kreatywny taniec” – Niech każdy z was po kolei pokaże jakiś 

rok, osoba po tobie musi go powtórzyć i dodać jakiś od siebie, z 

tego stworzycie ciekawy układ taneczny. 

„Pokaz mody” – Wybierzcie z szafy różne ubrania, puśćcie 

muzykę i zróbcie pokaz mody przed rodzicami. Ten pomysł na 

pewno spodoba się młodszym siostrą. 

 

 

 Zagadki i ciekawostki na tematy ogólne 

 Reszty zdradzać nie będziemy!  
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